
 
PROSPEKTIVNÍ 

ÚLOHA V

Pracovní list



· · ·   2   · · ·

Poznámka pro administrátora

Administrátor má připraveno Zadání pro prospektivní úlohu V (list pro dítě, Mapu, hrací figurku 
a pracovní listy Obchodní centrum, Květinářství, Obchod s potravinami).

 � Administrátor předloží dítěti Zadání pro prospektivní úlohu V (list pro dítě).
 � Dítě si přečte zadání a administrátor se ujistí, zda dítě zadání rozumí.
 � Administrátor zadává dítěti úlohy na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).
 � Poté začíná dítě plnit některý z úkolů na pozadí, který určí administrátor (z pracovních listů 

Trénink exekutivních funkcí).
 � Administrátor dítěti v libovolném čase postaví na stůl sklenici s vodou – výzvu k plnění úkolu 

č.1 Obchodní centrum.
 � (Dítě umístí figurku na odpovídající místo v mapě a vybere správné obrázky z pracovního listu 

Obchodní centrum.)
 � Dítě se vrací k úlohám na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).
 � Administrátor dále v libovolném čase dítě vyzve, aby za 3 minuty od dané chvíle zahájilo 

plnění úkolu č.2 Květinářství.
 � (Dítě umístí figurku na odpovídající místo v mapě a vybere správné obrázky z pracovního listu 

Květinářství.)
 � Dítě se vrací k úlohám na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).
 � Administrátor dítěti ukazuje v libovolném čase symbol Mrak – výzvu k plnění úkolu č.3 

Obchod s potravinami.
 � (Dítě umístí figurku na odpovídající místo v mapě a vybere správné obrázky z pracovního listu 

Obchod s potravinami.)
 � Dítě se vrací k úlohám na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).

Poznámka:

V případě událostního vodítka (event - based) dítě začíná úlohu plnit při předložení odpovídajícího 
symbolu administrátorem.
V případě úlohy s časovým vodítkem (time - based) dítě sleduje čas a úlohu začíná plnit v čas uve- 
dený při zadání.

ZADÁNÍ PROSPEKTIVNÍ ÚLOHA V
OBCHODNÍ CENTRUM – KVĚTINÁŘSTVÍ – OBCHOD S POTRAVINAMI



· · ·   3   · · ·

Zadání pro klienta:

Dnes má velký den Vaše maminka, slaví své narozeniny a Vás čeká řada úkolů spojená s oslavou. 
Nejvíce starostí máte s výběrem dárku pro maminku. Chystáte se do Obchodního centra. Máte nápad 
na dárek, ale trochu vás omezují finance. Na dárek jste si vyhradili z vašeho kapesného 20 €. Chtěli jste 
mamince koupit nový hrníček na kávu, nejlépe nějaký veselý, s barevnými puntíky, ale zároveň potře- 
bujete, aby vám zbylo alespoň 8 € na květinu. Úkol začínáte plnit ve chvíli, kdy administrátor 
postaví na stůl sklenici s vodou.
Dárek jste vybrali a nyní míříte do květinářství. Na květinu vám zbývá 8 €. Maminka má ráda tulipány, 
ale ty zrovna v nabídce nejsou. Také má ráda žlutou barvu. Výběr vhodné květiny začínáte plnit 
podle časového pokynu administrátora.
Nakonec zaběhnete ještě do obchodu s potravinami, maminka bude chystat občerstvení a poprosila 
vás o drobný nákup. Potřebujete koupit nakládané okurky, oříšky a také nealkoholické šampaňské 
na přípitek. Úkol v obchodě s potravinami plníte, když se objeví symbol Mrak.

ZADÁNÍ PROSPEKTIVNÍ ÚLOHA V
OBCHODNÍ CENTRUM – KVĚTINÁŘSTVÍ – OBCHOD S POTRAVINAMI



PROSPEKTIVNÍ ÚLOHA V
ÚKOLY



· · ·   5   · · ·

Pracovní list 5 
OBCHODNÍ CENTRUMOBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 5

20€ 12€ 12€

12€

10€
10€

20€ 15€
50€

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 5

20€ 12€ 12€

12€

10€
10€

20€ 15€
50€

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 5

20€ 12€ 12€

12€

10€
10€

20€ 15€
50€

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 5

20€ 12€ 12€

12€

10€
10€

20€ 15€
50€

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 5

20€ 12€ 12€

12€

10€
10€

20€ 15€
50€

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 5

20€ 12€ 12€

12€

10€
10€

20€ 15€
50€

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 5

20€ 12€ 12€

12€

10€
10€

20€ 15€
50€

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 5

20€ 12€ 12€

12€

10€
10€

20€ 15€
50€

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 5

20€ 12€ 12€

12€

10€
10€

20€ 15€
50€



· · ·   6   · · ·

Pracovní list 5 
KVĚTINÁŘSTVÍKVĚTINÁŘSTVÍ
Pracovní list 5

10€ 5€ 15€

8€ 5€

20
€ 10€

10€

3€

KVĚTINÁŘSTVÍ
Pracovní list 5

10€ 5€ 15€

8€ 5€

20
€ 10€

10€

3€

KVĚTINÁŘSTVÍ
Pracovní list 5

10€ 5€ 15€

8€ 5€

20
€ 10€

10€

3€

KVĚTINÁŘSTVÍ
Pracovní list 5

10€ 5€ 15€

8€ 5€

20
€ 10€

10€

3€

KVĚTINÁŘSTVÍ
Pracovní list 5

10€ 5€ 15€

8€ 5€

20
€ 10€

10€

3€

KVĚTINÁŘSTVÍ
Pracovní list 5

10€ 5€ 15€

8€ 5€

20
€ 10€

10€

3€

KVĚTINÁŘSTVÍ
Pracovní list 5

10€ 5€ 15€

8€ 5€

20
€ 10€

10€

3€

KVĚTINÁŘSTVÍ
Pracovní list 5

10€ 5€ 15€

8€ 5€

20
€ 10€

10€

3€

KVĚTINÁŘSTVÍ
Pracovní list 5

10€ 5€ 15€

8€ 5€

20
€ 10€

10€

3€



· · ·   7   · · ·

Pracovní list 5 
OBCHOD S POTRAVINAMIOBCHOD S POTRAVINAMI
Pracovní list 5

OBCHOD S POTRAVINAMI
Pracovní list 5
OBCHOD S POTRAVINAMI
Pracovní list 5

OBCHOD S POTRAVINAMI
Pracovní list 5OBCHOD S POTRAVINAMI
Pracovní list 5

OBCHOD S POTRAVINAMI
Pracovní list 5

OBCHOD S POTRAVINAMI
Pracovní list 5

OBCHOD S POTRAVINAMI
Pracovní list 5
OBCHOD S POTRAVINAMI
Pracovní list 5



· · ·   8   · · ·

Mapa



· · ·   9   · · ·

Financováno Evropskou unií.

Vyjádřené názory jsou názory autora a neodráží nutně 
oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 

agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). 
Evropská unie ani EACEA za vyjádřené 

názory nenese odpovědnost.


